Администрация Ключевского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2018                                                                                                                 № 33
с. Ключи
	(Об утверждении «дорожной карты»(
муниципального образования «Ключевский район» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста на 2018 год

В целях обеспечения достижения индикативных показателей по численности работающих инвалидов трудоспособного возраста, закрепленных в соглашениях о взаимодействии по обеспечению эффективной занятости населения администрации района в 2018 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. «Дорожную карту» муниципального образования «Ключевский район» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2018 году утвердить (приложение №1). Обязать органы местного самоуправления, территориальные органы государственной власти  принять исчерпывающие меры по выполнению целевых показателей «дорожной карты»;
2. Руководителям организаций - работодателям всех форм собственности, в том числе краевым учреждениям, обеспечить выполнение квоты приёма на работу инвалидов, в том числе  с использованием аренды рабочего места;

3. Принять к сведению, что квоты по трудоустройству инвалидов в краевые государственные учреждения определены в протоколе поручений, данных на совещании в Минтрудсоцзащиты по вопросам трудоустройства инвалидов, состоявшегося 21.08.2017;

4. Координационному комитету содействия занятости, межведомственной рабочей группе по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста вести постоянную работу по обеспечению целевых показателей трудоустройства инвалидов, обеспечивать межведомственное взаимодействие с работодателями, территориальным управлением социальной защиты населения по Ключевскому району, Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Ключевском районе.
5. Постановление администрации района № 279 от 18.09.2017 «Об утверждении «дорожной карты» муниципального образования «Ключевский район» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста» снять с контроля, как утратившее силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам (Л.А.Зюзина).
Глава района

           Д.А. Леснов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Ключевского района

от 26.01.2018 № 33
«Дорожная карта» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного

 возраста в 2018 году в Ключевском районе
I. Мероприятия по повышению уровня занятости инвалидов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Работа межведомственной комиссии по повышению уровня занятости инвалидов
	1 раз в месяц
	Петрова Е.В.

	2
	Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по повышению уровня занятости инвалидов, в том числе за организациями, не выполняющими квоту приема на работу инвалидов
	в течение года
	Кабакова Н.В.

	3
	Организация текущего контроля исполнения целевых индикаторов по занятости инвалидов в рамках Соглашения о взаимодействии по обеспечению эффективной занятости населения на 2017 год, заключенного между Минтрудсоцзащитой Алтайского края и администрацией Ключевского района

	постоянно
	Удотенко М.В.

	4
	Организация мониторинга численности занятых инвалидов трудоспособного возраста, в том числе в разрезе организаций
	ежемесячно
	Петрова Е.В.

Члены комиссии

	5
	Формирование паспорта «занятости» всех инвалидов трудоспособного возраста в целях персонифицированного учета потребностей инвалидов в трудоустройстве
	01.11.2017
	Финенко В.Н.

Победенная И.Н.

Петрова Е.В.

	6
	Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации инвалидов к труду, в том числе с привлечением общественных организаций инвалидов
	постоянно
	Мазалова Л.М.

Финенко В.Н.

Петрова Е.В.

	7
	Реализация мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости инвалидов
	постоянно
	Удотенко М.В.

	8
	Организация мониторинга предприятий на предмет наличия элементов инфрастуктурной доступности для инвалидов.  Формирование банка работодателей, имеющих инфраструктуру для инвалидов
	постоянно
	Кушнерев И.И.

Подласова О.Г.

	9
	Взаимодействие с работодателями по вопросу своевременной подачи в органы службы занятости вакансий для инвалидов в целях их оперативного замещения
	постоянно
	Петрова Е.В.

	10
	Организация работы по трудоустройству инвалидов трудоспособного возраста в сельские советы, администрацию района (города), муниципальные организации и организации внебюджетного сектора экономики на вакантные рабочие места
	постоянно
	Зюзина Л.А.

Финенко В.Н.

Петрова Е.В.

Главы администраций сел

	11
	Организация работы по выполнению работодателями, расположенными на территории муниципального образования, а также являющимися подведомственными учреждениями, Закона Алтайского края № 59-ЗС от 06.07.2006 «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», в том числе с использованием аренды рабочих мест в общественных организациях инвалидов
	постоянно
	Зюзина Л.А.

Финенко В.Н.

Петрова Е.В.

	12
	Проработка вопроса о привлечении социально ориентированных некоммерческих организаций к трудоустройству инвалидов, включая организацию их сопровождения
	01.11.2017
	Зюзина Л.А.

Финенко В.Н.

Петрова Е.В.

Мазалова Л.М.

	13
	Формирование социально ответственной позиции работодателей по вопросам трудоустройства инвалидов
	постоянно
	Зюзина Л.А.

Финенко В.Н.

Петрова Е.В.

	14
	Распространение новостных материалов о положительном опыте по развитию занятости инвалидов
	постоянно
	Петрова Е.В.

Бакаенко В.И.

II. План по исполнению целевого индикатора
«Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста»
	Показатель
	Целевой индикатор по состоянию

на 01.01.18
	Факт
по состоянию на 01.08.2017
	Численность инвалидов, которых необходимо трудоустроить для выполнения целевого показателя (план)

	1
	2
	3
	4 (гр. 2 – гр. 3)

	Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста, чел.
	86
	55
	31

	№ п/п
	ОКВЭД
	Наименование
работодателя
	Адрес
работодателя
	Фамилия работника,
имеющего инвалидность
	Дата трудоустройства

	плановая
	фактическая

	начиная с 01.09.2017

	1

	КГБОУ "Ключевская общеобразовательная школа-интернат"

	2

	2

	КГБПОУ "Ключевский лицей профессионального образования"

	1

	3

	КГБУЗ "Ключевская ЦРБ им. Антоновича И.И."

	4

	5

	 УСЗН по Ключевскому району

	1

	6

	МБДОУ Ключевский детский сад № 2 "Теремок"

	1

	7

	МБДОУ Ключевский детский сад №1 "Аленушка"

	1

	8

	"Васильчуковская СОШ" - филиал МБОУ "Ключевская СОШ №1"

	1

	9

	МБОУ "Ключевская СОШ № 2"

	1

	10

	МБОУ "Ключевская СОШ №1"

	1

	11

	МБОУ "Петуховская СОШ"

	1

	12

	МБОУ "Северская СОШ"

	1

	13

	МБОУ "Новополтавская СОШ"

	1

	14

	МБУК «МКЦ»

	1

	16

	МБУ ДО ДШИ Ключевского района

	1

	18

	Администрация Васильчуковского сельсовета

	1

	19

	Администрация Зеленополянского сельсовета

	1

	20

	Администрация Истимисского сельсовета

	1

	21

	Администрация Каипского сельсовета

	1

	22

	Администрация Ключевского сельсовета

	3

	23

	Администрация Новополтавского сельсовета

	1

	24

	Администрация Новоцелинного сельсовета

	1

	25

	Администрация Петуховского сельсовета

	1

	26

	Администрация Покровского сельсовета

	1

	27

	Администрация Северского сельсовета

	1

	28

	МУП «Проектирование и благоустройство»

	1